petunjuk penenggalan yahudi). Lalu buku beliau adalah tentang aritmatika.11

5. Al-Ghazali

a. Biografi Al-Ghazali

Al-Ghazali yang bernama lengkapkan Abu Hamid Muhammad Ibn

Muhammad ibn Muhammad Ibn Muhammad Al tusi Al-Ghazali, beliau

dilahirkan di tus, dekat masyhad,khurusan, pada tahun 450 H ata 1058 M. Dan

sosok ayah yang penenun wol (ghazzal), sehingga beliau di juluki sebagai Al-

Ghazali. Ia wafat pada 11 jumadil akhir 505H bertepatan dengan tanggal 1

desember 111M. Al-Ghazali mempelajari ilmu ushuludin, ilmu fiqih,ilmu

mantiq, ilmu akidah ahlak, usul fiqh ,dan filstafa.12

b.